fundos especiais, órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta;

II - O Orçamento da Seguridade Social do Município
abrangendo todas as entidades da Administração Direta e Indireta.

CAPÍTULO I

DA PREVISÃO DA RECEITA

Artigo 2“ - Estima-se a Receita Total em R$ 759.269.596,72 (setecentos e

cinquenta e nove milhões, duzentos e sessenta e nove mil, quinhentos e

noventa e seis reais e setenta e dois centavos), sendo R$ 707.811.596,72

(setecentos e sete milhões, oitocentos e onze mil, quinhentos e noventa e

seis reais e setenta e dois centavos), para Administração Direta, e R$

51.458.000,00 (Cinquenta e um milhões e quatrocentos e cinquenta e oito

mil reais), para a Administração Indireta, que serão arrecadadas na forma

da legislação em vigor, com a estimativa constante do seguinte desdobra
mento:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

I - ADMINISTRAÇÃO DIRETA

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributárias 182.279.001,48

[...]

TOTAL GERAL: 759.269.596,72

Rua Maringá, 444, Centro Fone (66)3498-3333CEP 78850-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

CAPÍTULO II

DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Artigo 3" - A Despesa Total do Município é fixada na forma dos Anexos

desta Lei em R$ 759.269.596,72 (setecentos e cinquenta e nove milhões,

duzentos e sessenta e nove mil, quinhentos e noventa e seis reais e se

tenta e dois centavos), sendo R$ 707.811.596,72 (setecentos e sete mi

lhões, oitocentos e onze mil, quinhentos e noventa e seis reais e setenta e

dois centavos), para Administração Direta, e R$ 51.458.000,00 (Cinquenta

e um milhões e quatrocentos e cinquenta e oito mil reais), para a Adminis

tração Indireta, que serão realizadas segundo a discriminação dos quadros

de trabalhos e natureza de despesas que assim estão desdobrados:

I - POR CATEGORIA ECONÔMICA

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
Despesas Correntes

Despesas Correntes Intraorçamentárias

[...]

e nove mil, quinhentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos), de

vidamente demonstrada na Lei de Diretrizes Orçamentárias.

RESULTADO NOMINAL:

Verifica-se que a mensuração da dívida consolidada foi atendida com

a inclusão de previsão de ativo disponível, conforme histórico, no montante

de R$ 172.691.664,00 (cento e setenta e dois milhões, seiscentos e noventa

e um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais), com isso obtemos um Resul

tado Nominal dentro dos limites da LDO, compondo corretamente a possi

bilidade de tal valor figurar junto a dívida em discussão administrativa do

Município, respeitado obviamente suas atualizações.

Fone (66)3498-3333Rua Maringá, 444, Centro CEP 78850-000